REQUERIMENTO Nº                        DE 2019

(Sr. Eros Biondini)

Requer a inclusão do meu nome

na lista de subscritores do

requerimento de criação da CPI com a

finalidade de investigar as causas do

rompimento da barragem de mineração

da Mina Córrego do Feijão, da empresa

Vale S.A., situada no município de

Brumadinho, no Estado de Minas

Gerais.

 Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência a inclusão do meu nome como signatário do

requerimento RCP 1/2019, que requer a criação de Comissão Parlamentar de

Inquérito com a finalidade de investigar as causas do rompimento da barragem

de mineração da Mina Córrego do Feijão, da empresa Vale S.A., situada no

município de Brumadinho, no Estado de Minas Gerais, de autoria da Deputada

Joice Hasselman e outros.

 Sala das Sessões, em        de                 2019.

EROS BIONDINI

DEPUTADA FEDERAL PROS/MG